A

f
>

N

>^

( Ma.uo- *

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.820, de 13 de julho de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3°, da Lei n°
5.598, de 29 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200101.014-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000105) R$23.000,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300122.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000132) R$12.000,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781201032.064-CONTRIBUIÇÕES A ENTIDADES ESPORTIVAS, RECREATIVAS E DE
LAZER

3.3.5.0.41.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES
(000323) R$8.000,00

Órgão -16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1601-1812200102.140 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
SANEAMENTO

3.1.9.0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
(000717) R$4.000,00

SOMA R$47.000,00

www.santacruz.rs.gov.br

I.

município de santa cruz do sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.820, de 13 de julho de 2009.

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.013 - APOSENTADORIAS, PENSÕES E OUTROS BENEFÍCIOS
ASSISTENCIAIS

3.1.9.0.01.00.00.00 - APOSENTADORIAS E REFORMAS

(000106) R$ 10.000,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200101.019 - REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000122) R$13.000,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300101.021 - MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA - PMAT - CONTRAPARTIDA DO
MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000140) R$12.000,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781201031.053-APOIO AO ESPORTE AMADOR

4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000321) R$8.000,00

Órgão -16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1601-1812200102.140 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
SANEAMENTO

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000719) R$4.000,00
SOMA R$47.000,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -
ção.

Santa Cruz do Sul, 13 de julho de 2009.

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.820, de 13 de julho de 2009.

NEIVA/TERESINHA^TV^RQUE
'refeita Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se

T

^NTÓNIO NELSON NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br